
26

損益の状況 

※国際業務部門は該当ないため、記載を省略しております。 

※特定取引収支は該当ありません。 

■粗利益　　　　　　　　　　　　 （単位：百万円、％） 

平成15年度 平成16年度 

資金運用収支 

　資金運用収益 

　資金調達費用 

役務取引等収支 

　役務取引等収益 

　役務取引等費用 

その他業務収支 

　その他業務収益 

　その他業務費用 

業務粗利益 

業務粗利益率 

2,525 

2,667 

142 

367 

3,490 

3,122 

△29 

708 

737 

2,863 

1.56%

3,888 

4,089 

201 

1,003 

4,634 

3,631 

909 

1,828 

919 

5,801 

1.97%

■資金運用勘定・資金調達勘定の平均残高、利息、利回り、利鞘　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：百万円、％） 

平成15年度 

資金運用勘定 

　うち 貸出金 

　　　 有価証券 

　　　 コールローン 

　　　 買入手形 

　　　 買入金銭債権 

　　　 預け金 

資金調達勘定 

　うち 預金 

　　　 コールマネー 

　　　 売渡手形 

資金利鞘 

182,965 

18,778 

134,395 

19,781 

109 

8,564 

1,336 

183,683 

136,176 

44,449 

3,057 

― 

 

平成16年度 

294,495 

16,880 

252,864 

14,419 

61 

5,781 

4,488 

297,106 

177,748 

75,136 

44,220 

― 

平成15年度 

2,667 

2,172 

453 

13 

0 

28 

0 

142 

140 

1 

0 

― 

平成16年度 

4,089 

2,648 

1,408 

15 

0 

16 

0 

201 

194 

5 

1 

― 

平成15年度 

1.45% 

11.56 

0.33 

0.06 

0.00 

0.33 

0.00 

0.07 

0.10 

0.00 

0.00 

1.38

平成16年度 

1.38% 

15.69 

0.55 

0.10 

0.00 

0.29 

0.00 

0.06 

0.10 

0.00 

0.00 

1.32

■営業経費の内訳　　　　　　　　　　 （単位：百万円） 

平成15年度 平成16年度 

給料・手当 

福利厚生費 

減価償却費 

土地建物機械賃借料 

営繕費 

保守管理費 

消耗品費 

給水光熱費 

旅費 

通信費 

広告宣伝費 

諸会費・寄付金・交際費 

事務委託費 

機械事務委託費 

租税公課 

その他 

合計 

520 

63 

1,370 

93 

2 

360 

87 

16 

2 

355 

288 

78 

647 

282 

179 

210 

4,561

514 

63 

1,433 

104 

2 

423 

94 

15 

0 

320 

146 

69 

659 

525 

225 

227 

4,825

平均残高 利　息 利回り 

※残高及び利率の増減要因が重なる部分については、両者の増減割合に応じて按分しています。 

■受取・支払利息の増減　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：百万円） 

平成15年度 

資金運用勘定 
資金調達勘定 

682 
50

平成16年度 

1,554 
78

平成15年度 

935 
△2

平成16年度 

△132 
△19

平成15年度 

1,617 
47

平成16年度 

1,422 
59

残高による増減 利率による増減 純増減 




