

損益の状況

国際業務部門は該当しないため、記載を省略しております。

粗利益 (単位:百万円、%)

	平成15年度	平成16年度
資金運用収支	2,525	3,888
資金運用収益	2,667	4,089
資金調達費用	142	201
役員取引等収支	367	1,003
役員取引等収益	3,490	4,634
役員取引等費用	3,122	3,631
その他業務収支	29	909
その他業務収益	708	1,828
その他業務費用	737	919
業務粗利益	2,863	5,801
業務粗利益率	1.56%	1.97%

特定取引収支は該当ありません。

営業経費の内訳 (単位:百万円)

	平成15年度	平成16年度
給料・手当	520	514
福利厚生費	63	63
減価償却費	1,370	1,433
土地建物機械賃借料	93	104
営繕費	2	2
保守管理費	360	423
消耗品費	87	94
給水光熱費	16	15
旅費	2	0
通信費	355	320
広告宣伝費	288	146
諸会費・寄付金・交際費	78	69
事務委託費	647	659
機械事務委託費	282	525
租税公課	179	225
その他	210	227
合計	4,561	4,825

資金運用勘定・資金調達勘定の平均残高、利息、利回り、利鞘

(単位:百万円、%)

	平均残高		利息		利回り	
	平成15年度	平成16年度	平成15年度	平成16年度	平成15年度	平成16年度
資金運用勘定	182,965	294,495	2,667	4,089	1.45%	1.38%
うち 貸出金	18,778	16,880	2,172	2,648	11.56	15.69
有価証券	134,395	252,864	453	1,408	0.33	0.55
コールローン	19,781	14,419	13	15	0.06	0.10
買入手形	109	61	0	0	0.00	0.00
買入金銭債権	8,564	5,781	28	16	0.33	0.29
預け金	1,336	4,488	0	0	0.00	0.00
資金調達勘定	183,683	297,106	142	201	0.07	0.06
うち 預金	136,176	177,748	140	194	0.10	0.10
コールマネー	44,449	75,136	1	5	0.00	0.00
売渡手形	3,057	44,220	0	1	0.00	0.00
資金利鞘					1.38	1.32

受取・支払利息の増減

(単位:百万円)

	残高による増減		利率による増減		純増減	
	平成15年度	平成16年度	平成15年度	平成16年度	平成15年度	平成16年度
資金運用勘定	682	1,554	935	132	1,617	1,422
資金調達勘定	50	78	2	19	47	59

残高及び利率の増減要因が重なる部分については、両者の増減割合に応じて按分しています。